
 

 

 

 

 

  

 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 
旧年中は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げ
ます。本年は東京オリンピックという大イベン
トもあり、心躍る一年となりそうです。 
お仕事が頂けることに「感謝」し、皆様から

心温まるお言葉が頂けるよう、これからも皆様
に信頼され・必要とされる会社を目指し、サー
ビス向上を心がけ対応させて頂きます。 
本年も何卒、宜しくお願い致します。 

いつもお世話になっており 

ます。エコテクノ事業部に所 
属し空調機や LED照明の新 

規・更新工事および現場管理 
をしております。日々仕事が 

出来ることに「感謝」し、お 
客様に感謝されるように日々 

励んでおります今後とも宜し 

くお願い致します。 

◆就活Webセミナー 参加  11月 26日 

静岡新聞社企画「新卒のかんづめ 2021」新卒者向け 

の就活 Webセミナーへ参加しました。 

弊社の魅力や環境ビジネスに関することをお伝えする 

とともに視聴された学生からの質問にお答えしました。 
 
◆インターンシップ・合同ガイダンス 参加 
①11月 30日（マイナビ主催） 
②12月 12日（ジェイ・ブロード主催） 
インターンシップの合同企業ガイダンスへ参加し、 

冬季実施を計画している 1day インターンシップの 

概要・日程などを、来場された学生に説明しました。 
 
◆SDGs企業取組説明会 実施 12月 14日 

東海大学付属静岡翔洋高等学校よりお声がけいただき 

学生 80名に向けて、特別授業を実施しました。 

SDGs における弊社の取組説明やワークショップを 

行い、SDGsの理解をより深めていただきました。 
 
◆1Dayインターンシップ 開催  12月 19日、21日 

夏季から引き続き冬季もインターン 

シップを実施致しました。 

学生皆さんに環境ビジネスの魅力を 

知って頂き、これからの就職活動に 

役立てて頂けるよう対応しております。 
 
◆静岡市「SDGs宣言」 参加 
静岡市より市内の事業所や団体等による SDGs活動の促進を目的とした 
「SDGs宣言」の募集が行われました。17個の開発目標の中から 3～5 
個選び、その目標に向けた取組を決め、毎年 1～12月までデータを集計し、 
実績と次年度目標の報告を行うものになります。 
弊社も SDGs 活動に力を入れている企業として会社全体 
だけでなく部署ごとに取組内容を決定し、宣言を致しま 
した。目標達成に向け、部署ごとに強化メンバーを 
集い活動を進めています。 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” 

常務取締役 

 兼 営業部長 

   和波 健 

Vol.57 

2020. 1 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  

産業廃棄物処理 優良認定 取得 

エコテクノ事業部より 

社員紹介 （ 業務部：村越 英樹 ） 

SDGs 

あけましておめでとうございます。本年も変わ

らぬご愛顧のほど心よりお願い申し上げます。 

本年度の補助金は従来の「エネルギー使用

合理化等事業者支援事業（省エネ事業）」に加

えて更新前・後の設備に使用するエネルギー

が「電気のみ」の場合に活用できる「電力需

要の低減に資する設備投資支援事業費補助金

（省電力補助金）」が登場しました。この省電

力補助金は省エネ補助金と同様、工場単位・

設備単位の 2 つから申請が可能です。今後も

補助金に関する情報をお伝えして参ります。

ご相談・ご質問が御座いましたら、担当営業

までご一報下さい。 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別なご高配を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。 

昨年は元号が「平成」から「令和」に変わり、歴史に新たなページが加わった一年とな
りました。秋には日本で初めてラグビーワールドカップが開催され、日本代表の活躍も
あり大いに盛り上がりました。さらに 6月のＧ20では環境問題が大きく取り上げられ、
特に海洋プラスチック問題、気候変動問題は全世界が取り組むべき課題となります。 

新しい年を迎えて、環境に携わる企業としてこのような様々な環境問題に対応し、社
会に貢献をして、皆様から「感謝」のお言葉をたくさん頂けるよう、全社員の質を上げ
て取り組んで参りますので、本年も変わらぬお引き立ての程、どうぞ宜しくお願い申し
上げます。皆様のご健勝とご発展をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。 


